Parágrafo Único - As categorias econômica e de programação correspondem, respectivamente, ao nível superior das classificações econômica (Receitas e Despesas Correntes e de Capital) e programática (Programas).

CAPITULO II

DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SECAO I

ESTIMATIVA DA RECEITA

Art. 2º - A Receita Orçamentária é estimada, na forma dos anexos a esta Lei, em R$   54.793.790,00(cinqüenta e quatro milhões, setecentos e noventa e três mil, setecentos e  noventa reais), e se desdobra em:                                           

I  - R$   53.320.290,00  (cinqüenta  e  três    milhões, trezentos e vinte mil,  duzentos  e  noventa  reais)  do  Orçamento Fiscal; e    
            II - R$ 1.473.500,00 (um milhão, quatrocentos e  setenta  e  três  mil,  quinhentos  reais)  do  Orçamento  da    Seguridade Social.                                                           

Art. 3º - A  receita  será  arrecadada  na forma  da  legislação  em  vigor,  com  a  estimativa  constante  do seguinte desdobramento:

[...]

|                    Total da Administração Direta e Indireta     |      53.320.290,00 |        1.473.500,00 |       54.793.790,00 |

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

SECAO II

DA FIXAÇÃO DA DESPESA

Art. 4º - A Despesa do município e  fixada na forma dos anexos a esta Lei em R$ 54.793.790,00 (cinqüenta e quatro milhões, setecentos e noventa e três mil, setecentos e noventa  reais), na seguinte conformidade:                                                  

I  - R$ 41.920.230,00 (quarenta e um milhões, novecentos e vinte mil, duzentos e trinta  reais) do Orçamento Fiscal; e                                                                    

II - R$ 12.873.560,00 (doze milhões, oitocentos e setenta e três mil, quinhentos e sessenta reais) do Orçamento da Seguridade Social.                                                           

Art. 5º - A Despesa fixada está assim desdobrada:
I - POR CATEGORIA ECONOMICA:                                   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------